

گزارش

ازسرگیری مذاکرات صلح سوریه بادعوت از ایران

● شرق: سازمان ملل برای حضور در مذاکراتی برای حل بحران سوریه از ایران دعوت خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری روتترز، استقان دی میستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه روز جمعه گفت: من ماه می دیدار با دولت سوریه، گروه‌های مخالف و قدرت‌های منطقه‌ای شامل ایران را آغاز می‌کنم تا ارزیابی کنم آیا امیدی برای پایان یافتن جنگ سوریه وجود دارد یا خیر. دی‌میستورا که در حضور اعضای شورای امنیت سازمان‌ملل برای یافتن راه‌حلی سیاسی برای پایان‌دادن به چهار سال جنگ در سوریه سخنرانی می‌کرد، گفت: امیدوارم تا پایان ماه ژوئن در موقعیتی باشیم که بتوانیم بگوئیم این وضعیت می‌تواند پایان یابد یا خیر.

نماینده سازمان‌ملل در امور سوریه همچنین گفت: ایران نیز دعوت خواهد شد چون این کشور یک بازیگر کلیدی در این منطقه است و در سوریه نفوذ دارد. سازمان‌ملل و من این حق را داریم و از همگان از جمله ایران دعوت خواهیم کرد. وی تأکید کرد: ما مذاکرات‌مان را آغاز می‌کنیم و با همه به‌صورت جداگانه و نه به شکل یک نشست دسته‌جمعی دیدار خواهیم کرد. احمد فوزی، سخنگوی سازمان‌ملل در این‌باره گفت: با دیگر قدرت‌های کلیدی نیز مشورت خواهیم کرد. اما گروه‌های شبه‌نظامی شامل داعش یا جبهه النصره جزء آنها نخواهند بود.

روزنه

استقرار هیأت بازرسی دروزارت‌امور خارجه

● ایسنا: هیأت بازرسی امور خارجه، واحدهای تابع مجلس و ریاست جمهوری (گروه بازرسی خارجه و بین‌الملل) سازمان بازرسی، در وزارت امور خارجه مستقر شده است.
براین‌اساس، چنانچه کارکنان و شهروندان محترم درخصوص عملکرد و اقدامات این دستگاه اجرائی شکایت یا اطلاعاتی داشته باشند، می‌توانند به هیأت بازرسی مراجعه کنند یا با شماره تلفن گویای ۱۳۶ تماس بگیرند.

ادامه از صفحه ۳

محاکمه مرتضوی پشت‌درهای بسته

«دقیقی» هم می‌گوید: «مگر مذاکرات دادگاه چه نکته‌ای دارد که مردم نباید از آن مطلع شوند؟ اگر مجلس به قضیه ورود نمی‌کرد و اگر پیگیری و شکایات ما نبود کسی به ما سر ورود نمی‌کرد. در شرایطی که حاکمیت نسبت به دست‌داری به انفال بسیار حساس است و در پرونده‌ای برای یک کشاورز که گوسفندانش را در زمین‌های منابع طبیعی چرانده است دو سال حکم صادر می‌شود، این حق مردم است که بدانند برای فردی که در قدرت بوده و سمت داشته، چه حکمی صادر می‌شود و جزئیات پرونده او چگونه است، چرا دادگاه کرباسچی باید علنی برگزار شود، اما دادگاه مرتضوی نه».

آنچه مرتضوی گفت و نگفت

«سعید مرتضوی»، در پایان جلسه دادگاه در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره پرونده تأمین‌اجتماعی‌اش مفصل صحبت کرد. وی آن را سیاسی خواند و گفت که شاکیان عمدا برخی مدارکی که در دست داشتند را کنار گذاشتند و به آن توجهی نکردند، وی مدعی شد از رأی دیوان عدالت اداری تمکین کرده و سرپرستی‌اش بر سازمان تأمین اجتماعی قانونی بوده. درباره اتهاماتی که در گزارش تحقیق‌وتفتحص مجلس متوجه او بود هم گفت آن هنوز به اثبات نرسیده و در دادگاه طرح نشده است.

وقتی هم خبرنگاران خواستند از او درباره پرونده کهزیک سؤال کنند، سریع جمع را ترک کرد و برخلاف گفته «میرمجید طاهری»، وکیل خانواده روح‌الامینی، گفت امروز فرصت نشد به این پرونده رسیدگی شود و تمام وقت دادگاه به بررسی پرونده تأمین اجتماعی اختصاص داشت و جلسه مربوط به بررسی پرونده کهزیک به روز دوشنبه موکول شد.

«مرتضوی» دیروز گفت: «آقای بختیار همان زمان مصاحبه‌ای را با خبرگزاری‌های مختلف داشتند و صراحتا اعلام کردند که رأی هیأت عمومی اجرا شده که مطابق این اجرا آقای وزیر طبق اختیاراتی که داشتند برای من حکم سرپرستی صادر کردند و من به‌عنوان سرپرست تأمین اجتماعی شدم. آقای منتظری رئیس دیوان عدالت اداری در آن زمان در مصاحبه‌های مختلفی گفتند صدور حکم سرپرستی به دیوان عدالت اداری ربطی ندارد و رأی هیأت عمومی اجرا شده، پس در این صورت استنکافی از رأی هیأت عمومی دیوان عدالت مطرح نیست».

شرق: بعد از سه روز مذاکره در وین، دور بعدی گفت‌وگوهای هسته‌ای،

این هفته در نیویورک از سر گرفته می‌شود.

سیدعباس عراقچی، بعد از مذاکره وین گفت «اکنون ما کار روی تهیه پیش‌نویس برنامه جامع اقدام مشترک را شروع کرده‌ایم». او همچنین توضیحات هیأت آمریکایی درباره تحریم‌ها و اقدامات کنگره را بسیار مفید دانست. او افزود: «ما پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، اما این پیشرفت کند بوده است. ما روی سازوکار حل اختلافات کار می‌کنیم. جزئیات درحال بررسی است. ما اهمیت زیادی برای احتمال نقض تعهدات از سوی هر دوطرف به‌ویژه از طرف مقابل، قائل هستیم چون طرف مقابل سابقه خوبی در اجرای تعهداتش ندارد».

عراقچی گفت: «ما قطعا این سازوکار را خواهیم داشت تا چنانچه هرگونه نقضی رخ داد، بتوانیم به این سازوکار مراجعه و مشکل را حل کنیم و کار به مختمومه‌شدن توافق منجر نشود».

معاون وزیر خارجه و عضو ارشد مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان گفت: «کار روی نگارش متن را شروع کردیم و سه روز خیلی فشرده، ابتدا روی چارچوب کاری که می‌خواهیم انجام دهیم بحث کردیم، سپس بحث نگارش را از موضوع مشخص تحریم‌ها آغاز کردیم».

او پس از پایان نشست معاونان وزیر خارجه ایران و گروه ۵+۱ در وین،

شرق: درگیری در یمن ادامه دارد؛

اگرچه عربستان تمایل دارد بحران را در آب و هوا با تهران ادامه دهد، ایران و آمریکا تلاش می‌کنند موضوع را به‌گونه دیگری مدیریت کنند.

اگرچه تهران تأکید کرده نیروی دریایی ایران، خلیج عدن را ترک نمی‌کند، اما اضافه کرده محور گشت ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مطابق قوانین و مقررات بین‌المللی و برای برقراری امنیت کشتی‌هاست.

گشت دریایی، مطابق قوانین جهانی

فرمانده نیروی دریایی ارتش، با

بیان اینکه نیروی دریایی با اقتدار در خلیج عدن و مسیر عبورومرور کشتی‌های تجاری برای تأمین امنیت به گشت‌زنی ادامه خواهد داد، تأکید کرد: به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم بی‌دلیل کشتی‌های ما را بازرسی کنند. امیر دریادار حبیب‌الله سیاری،

که روز شنبه در برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم حضور یافته بود، گفت: «محور گشت ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری‌اسلامی‌ایران، مطابق قوانین و مقررات بین‌المللی و برای برقراری امنیت کشتی‌هاست».

وی درباره تعداد ناوها و کشتی‌ها در هر ناوگروه اظهار کرد: «ناوگروه ما معمولا دو فروند ناو است، البته بیشتر هم بوده و سه فروند و چهار فروند هم بوده است». وی همچنین تأکید کرد: «سی‌وچهارمین ناوگروه اعزام‌شده به خلیج عدن «البرز» نام دارد». خلیج عدن در جنوب یمن قرار دارد که از جنوب با سومالی و از غرب با جیبوتی همسایه است. این خلیج از سمت شرق نیز با اقیانوس هند و از سمت غرب به باب‌المندب و دریای سرخ متصل است. شهر عدن در حاشیه شمالی این خلیج قرار دارد و بعد از صنعا - پایتخت این کشور - مهم‌ترین شهر یمن است. تنگه باب‌المندب هم به عرض ۳۲ کیلومتر میان جنوب‌غربی شبه‌جزیره عربستان و شمال‌شرقی آفریقااست که دریای سرخ را به خلیج عدن و اقیانوس هند وصل می‌کند.

گسترش جبهه ایران تا باب‌المندب

درهمین‌حال سردار شادمانی، معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با فارس تأکید کرد «سپاه» جبهه مقاومت را مدیریت می‌کند. او افزود: «در حوزه دفاع در دریا، ما زمانی فقط در خلیج‌فارس بودیم؛ اما الان نه‌تنها در خلیج‌فارس قادریم با هر نوع تهدیدی مقابله کنیم؛ بلکه در دریای عمان هم به همین اندازه توانمندیم. نه‌تنها در دریای عمان، بلکه ما امروز فراتر از دریای عمان تا باب‌المندب و ورای آن، دریای آزاد برای مقابله با دزدان دریایی و امن‌سازی مسیر کشتیرانی کشور و کسب سیادت دریایی می‌رویم و اعلام حضور می‌کنیم؛ بنابراین در عرصه دریا خودمان را توسعه داده‌ایم». او ادامه داد: «حالا وقتی در عرصه دریا در خلیج‌فارس تا ماورای مدار ۱۰ درجه قدرت پیدا کردیم، یعنی سواحل جنوبی کشور را که ممکن است مبدا فعالیت و اقدام دشمن باشد، کنترل و رصد می‌کنیم و هرکس بخواهد در این سواحل به‌عنوان مبدا عملیاتی علیه ما اقدام کند، بلافاصله آن نقطه را می‌زنیم؛ چون خودمان را توسعه داده‌ایم».

شادمانی تأکید کرد: «ما در هشت سال دفاع مقدس حتی در خلیج‌فارس هم کامل نبودیم؛ مثلا در بوشهر و بندرعباس جبهه‌ای نداشتیم؛ ولی الان جبهه را از دهانه اروند تا باب‌المندب برده‌ایم و در این وسعت عظیم جغرافیایی قادریم هر حمله‌ای را تحت‌تأثیر قرار دهیم. در حوزه موشکی، وقتی فرمانده معظم‌کل قوا می‌فرایند: «اگر تعدی کنید، تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان می‌کنیم»، ایشان اطلاعات دقیقی دارند که این را می‌گویند. فرمانده کل قوا به‌عنوان ولی‌فقیه، غلو نمی‌کند. در این بیان حضرت آقا، هم اعتماد به قدرت وجود دارد و هم مطالبه‌ای از نیروهای مسلح برای آمادگی عملیاتی».

تکذیب ادعای ارسال سلاح به یمن

ازسوی‌دیگر، دریادار سیاری، به پاسخ به این سؤال که آمریکا و عربستان ادعا می‌کنند ناوگروه ایران برای

دیپلماسی

مذاکره هسته‌ای از دوشنبه در نیویورک

در گفت‌وگو با خبرگزاری صدواسیمیا افزود: «با توجه به سوئتفاهماتی که در این مدت پیش آمده بود، و نیز اظهارات ضدونقیضی که از سوی طرف مقابل وجود داشت، اصرار ما این بود که حتما باید درخصوص بحث تحریم‌ها تصویر روشنی وجود داشته باشد و ازهمین‌رو محور اصلی کار ما این‌بار تحریم‌ها بود و از بحث تحریم‌ها، کار نگارش را شروع کردیم، البته کار سختی است و خیلی آهسته‌پیش خواهیم رفت».

وی افزود: «همه تحریم‌های اقتصادی و مالی، روز اجرای توافق باید لغو شود و توافق هم برهمین‌اساس صورت گرفته است و تلاش خواهیم کرد آن را مکتوب کنیم».

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان درباره دور بعدی مذاکرات گفت: «دور بعدی مذاکرات در حاشیه اجلاس بازنگری «ان‌پی‌تی»، هفته آینده در نیویورک برگزار می‌شود. به‌این‌ترتیب فرصت را خیلی از دست نمی‌دهیم و هفته آینده مذاکرات در نیویورک ادامه خواهد داشت».

عراقچی افزود: «با توجه به اینکه همه کارشناسان فنی و کارشناسان خلع سلاح جمهوری‌اسلامی‌ایران و دیگر کشورها در اجلاس نیویورک حضور دارند، تصمیم گرفتیم از این فرصت استفاده کنیم و در حاشیه آن



دریادار سیاری

فرمانده نیروی دریایی: ناوگروه ایران منطقه را ترک نمی‌کند

«البرز» در «عدن» می‌ماند

ارسال سلاح برای انصارالله اعزام شده است، اظهار کرد: «وقتی من ماموریت ناوگروه را اعلام و منطقه حضور آن را معلوم کردم و کاری که اکنون در حال انجام است مشخص کردم، اینها جوابی قاطع به همه انتهایی است که این حرف‌ها را می‌زنند».

روزهای گذشته مقامات آمریکایی و عربستانی در این مورد اتهاماتی به ایران منتسب کرده بودند. سرهنگ استیو وارن، سخنگوی پنتاگون، روز جمعه گفته بود: «کاروان ۹ کشتی ایرانی - ظاهرا شامل هفت کشتی باری و دو نظامی- مسیرش را عوض کرده و در جهت کلی ایران در حرکت است». پنتاگون می‌گوید به‌نظر می‌رسد اقدام ایران تلاشی برای کاهش تنش‌ها باشد.

«بی‌بی‌سی» در گزارشی نوشته بود: «این کشتی‌ها

پیش‌تر در طول هفته در مسیر بندر عدن بودند، شهر بندری عدن در هفته‌های اخیر حمل زودخورد‌های شدید میان نیروهای شورشی و دولتی یمن بوده است».

اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، هم گفته: «روشن نیست آیا کشتی‌های ایرانی در نتیجه تحرکات ناوهای آمریکایی مسیر خود را وارونه کرده‌اند یا نه. بااین‌حال از دورشدن آنها از آب‌های یمن استقبال می‌کنند». این در حالی است که آمریکا روز دوشنبه ناو هواپیمابر تئودور روزولت و ناو نورماندی را از خلیج‌فارس، راهی آب‌های یمن کرده بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی مدعی شده بود این ناو هواپیمابر آمریکایی قرار است به دیگر کشتی‌های آمریکا در آب‌های اطراف یمن بپیوندد و کشتی‌های ایرانی را متوقف کند؛ اما استیو وارن، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، گفته: «ناو روزولت فقط قرار است برای انجام عملیاتی دریایی دوباره در آب‌های یمن مستقر شود و این ناو هیچ مأموریتی برای جاسوسی و توقف کشتی‌های ایرانی ندارد». همچنین نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد، ناو روزولت قرار است به دیگر کشتی‌های نظامی آمریکا در دریای عرب بپیوندد تا تضمین کند خطوط کشتیرانی منطقه هنوز باز و امن است.

هیچ‌گونه هشدار از آمریکایی‌ها یا سعودی‌ها دریافت نکردیم

دریادار سیاری در پاسخ به این سؤال که آیا نیروی دریایی ایران، هشدار از آمریکا درباره نزدیک‌شدن به سواحل یمن دریافت کرده است، اظهار کرد: «خیر. ما به‌عنوان مسئولان نیروی دریایی، از سلسله مراتب‌مان دستور و پیام می‌گیریم، از جای دیگر دستور نمی‌گیریم، ما کار خودمان را انجام می‌دهیم».

دریادار سیاری درباره اینکه آیا بین ایران و شناورهای دریایی آمریکایی و سعودی هیچ تماسی

اجلاس کار نگارش را، هم در سطح معاونان و هم در سطح کارشناسی، ادامه دهیم». وی با اشاره به اینکه در سطح وزرا در نیویورک، ملاقات‌های دوجانبه‌ای صورت خواهد گرفت، گفت: «وزیر خارجه آمریکا در این اجلاس شرکت می‌کند و برنامه‌ای برای دیدار دوجانبه در حاشیه این اجلاس در رابطه با بحث هسته‌ای تنظیم شده است و خاتم فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هم در نیویورک حضور دارد و برنامه ملاقاتی برای دیدار با وی تنظیم شده است و اگر وزرای دیگر هم به نیویورک بیایند، ملاقات‌های دوجانبه‌ای خواهیم داشت».

همچنین ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت: «انتظار داریم جان کری، وزیر خارجه، و محمدجواد ظریف، همتای ایرانی‌اش، در نیویورک با یکدیگر دیدار کنند. وزیر خارجه و وندی شرمن، معاون وزیر و تیم مذاکره‌کننده‌مان راه‌های مختلفی برای برقراری ارتباط با ایرانیان دارند و ما نمی‌خواهیم هر بار مشخص کنیم این راه‌ها همیشه چه چیزی هستند».

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادامه داد: «من گفت‌وگوی تلفنی آنها را تأیید نمی‌کنم». این در حالی است که هفته گذشته سخنگوی وزارت خارجه ایران، از گفت‌وگوی تلفنی جان کری و ظریف قبل از مذاکره وین خبر داده بود.

ضربات زیادی به بدنه اقتصاد جهان وارد کرده است». دریادار سیاری، با اشاره به درخواست سازمان جهانی دریانوردی از کشورها برای تأمین امنیت خلیج عدن، تصریح کرد: «جمهوری‌اسلامی‌ایران از اولین کشورهایی بود که به این خواسته جهانی سازمان دریانوردی پاسخ مثبت داد، زیرا توانمندی حضور در آن منطقه را داشت؛ بنابراین ناوگروه خود را به منطقه خلیج عدن و باب‌المندب و قسمتی از دریای سرخ اعزام کرد که در مبارزه با دزدی دریایی فعال باشد. بنابراین ما از آن تاریخ که حضورمان در آن منطقه را به‌خاطر مبارزه با تروریسم دریایی آغاز کردیم تا امروز، در آنجا حضور مستمر داریم و تا امروز ۳۴ ناوگروه اعزام کرده‌ایم. ما حتی چهار فقره تقدیرنامه از سازمان جهانی دریانوردی به‌خاطر حضور مداوم در خلیج‌عدن و مبارزه شدید با بحث دزدی دریایی، دریافت کرده‌ایم».

تأمین امنیت اهرازو ۷۰۰نفکشت و کشتی تجاری
وی خاطرنشان کرد: «نتیجه حضور مستمر ما در آن منطقه مهم جهان، این بوده است که ما تا امروز توانستیم بیش از دوهزارو ۷۰۰ فروند کشتی نفتکش یا تجاری مربوط به جمهوری‌اسلامی‌ایران را از این منطقه در مقابل دزدان دریایی به سلامت عبور دهیم. همچنین نزدیک به ۲۰۰ مورد با دزدان دریایی درگیری شدید داشته‌ایم و سه گروه از آنها هم دستگیر و به مقامات قضائی تحویل شدند. علاوه‌براین، نزدیک به ۲۵ مورد نیز به کشتی‌های دیگر کشورهای دنیا کمک کرده‌ایم».دریادار سیاری افزود: «بازترین نمونه کشتی متعلق به چین بود که ما این کشتی را از دست دزدان دریایی آزاد کردیم و دزدان دریایی همچنین یک کشتی تجاری ما را خارج باب‌المندب و زیر مدار ۱۰ درجه ربودند و ما توانستیم پس از یک درگیری ۴۸ساعته، کشتی را آزاد کنیم و برگردانیم».

به‌هیچ‌وجه اجازه ناامنی در منطقه را نمی‌دهیم
وی افزود: «همان‌طورکه همیشه اعلام کرده‌ایم، تنگه هرمز و شمال اقیانوس هند در محدوده دریای عمان به‌عنوان مناطقی که در آنجا حضور داریم، امنیت آنها را برقرار کرده‌ایم و همچنان برقرار می‌کنیم و به‌هیچ‌وجه اجازه نمی‌دهیم ناامنی به‌وجود بیاید؛ بلکه با هرگونه عامل به‌وجودآورنده ناامنی مبارزه می‌کنیم».وی افزود: «آنها گفته‌اند سواحل یمن، سواحل یمن در کنار آب‌های آزاد دریاست. مگر می‌توانند در آب‌های آزاد دین چنین کاری کنند؟ ... این طور نیست».دریادار سیاری در پاسخ به سؤالی درباره اعزام تعدادی از کشتی‌های جنگی ایران به شمال دریای عرب و خلیج عدن هم‌زمان با تجاوز نظامی عربستان به یمن و ادعای طرف مقابل که هدف از اعزام این کشتی‌ها همان برداشتن امنیت جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با حمله عربستان به یمن، ناوگان خود، به سمت خلیج عدن اعزام کرده است، درست نیست. فکر کنم

دریادار سیاری تأکید کرد: «ما با اقتدار در منطقه هستیم و گشتمان را انجام می‌دهیم؛ در بحث برقراری امنیت، نه‌تنها برای جمهوری‌اسلامی‌ایران بلکه به دیگر کشورهای جهان هم کمک کردیم».

اجازه بازرسی به هیچ‌کس نمی‌دهیم

دریادار سیاری، درباره ادعای عربستان که بر اساس قطع‌نامه شورای امنیت، حق بازرسی کشتی‌های ایران را دارد، گفت: «این‌طور نیست. کشتی‌ها ما در آب‌های آزاد دنیا بر اساس قوانین و مقررات بین‌المللی است. ما مأموریت برقراری امنیت در خلیج عدن را داریم و بی‌دلیل هم به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم از ما بازرسی کند، چون همه‌چیز مطابق قانون انجام می‌شود و این چنین نیست که کسی از کشتی نظامی ما بازدید کند».دریادار سیاری ادامه داد: «البته آنها حتی اجازه گفتن چنین حرف‌هایی را هم ندارند». باب‌المندب و خلیج عدن یکی از مهم‌ترین، درعین‌حال حساس‌ترین مسیرهای دریایی است. این مسیر جزء اهداف دزدان دریایی هم هست. دریادار سیاری دراین‌زمینه توضیح می‌دهد: «از سال ۸۶ بحث تروریسم دریایی و دزدی دریایی در این منطقه به‌وجود آمده و این امر در بُعد اقتصادی، کوچک، بزرگ و ابوموسی بازدید کرد.

کوتاه دیپلماسی

ظریف در دانشگاه نیویورک سخنرانی می‌کند

● فارس: وزیر خارجه ایران روز چهارشنبه در دانشگاه نیویورک سخنرانی می‌کند. قرار است محمدجواد ظریف، پس از این سخنرانی، به سؤالات حاضران درباره مذاکرات هسته‌ای و چشم‌انداز «برنامه جامع اقدام مشترک» پاسخ دهد. این برنامه با همکاری بنیاد آمریکایی نوین و مرکز همکاری بین‌المللی دانشگاه نیویورک برگزار خواهد شد. دیوید ایگناتیوس، ستون‌نویس روزنامه واشنگتن‌پست، مجری این برنامه است.

لغو حکم اعدام ۲ ایرانی دراندونزی

● ایرنا: دادگاه شهر باندونگ استان جاوای غربی، حکم اعدام دو ایرانی را از اعدام به حبس ابد کاهش داد. هاشم ۳۶ساله و م، ع ۳۲ ساله، بهمن‌ماه سال گذشته، به اتهام قاچاق بیش از چهار کیلوگرم مواد روان‌گردان، مجرم شناخته و به اعدام محکوم شدند. رسانه‌های محلی اندونزی اعلام کردند در حکم تخفیف دادگاه عالی شهر باندونگ آمده است مجازات برای انتقام‌گرفتن نیست، بلکه شکلی از آموزش است که در آینده، فرد اعدامی انجام ندهد که شایسته تنبیه باشد.

هیأت بلندپایه اقتصادی سوئیس در تهران

● ایرنا: هیأت بلندپایه اقتصادی سوئیس امروز وارد تهران می‌شود. وزارت دارایی سوئیس روز جمعه اعلام کرد: این سفر برای نخستین‌بار در ۱۰سال گذشته صورت می‌گیرد و تلاش می‌شود تا در جریان آن، روابط تجاری میان دو کشور گسترش یابد. این هیأت به سرپرستی خاتم «لیوا لوی»، مدیر دیپارتمان روابط دوجانبه دبیرخانه دولتی امور اقتصادی سوئیس (سکو) و نماینده شورای فدرال در توافق‌نامه‌های تجاری، به تهران می‌آیند.

تأکید ایران و ترکیه بر حل مسالمت‌آمیز مشکلات منطقه

● مهر: وزرای دفاع ایران و ترکیه با تأکید بر توسعه مناسبات دفاعی و نظامی و ضرورت تشریک مساعی دو کشور خاطرنشان کردند: حل‌وفصل مشکلات منطقه از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز امکان‌پذیر است. حسین دحقان، وزیر دفاع ایران که به دعوت رئیس‌جمهور ترکیه به این کشور سفر کرده است، در دیدار با «عصمت یلماز»، وزیر دفاع ترکیه، گفت: مشترکات دو ملت ایران و ترکیه به حدی زیاد است که اختلاف‌نظر‌ها، نمی‌تواند تأثیری بر روابط تهران- آنکارا داشته باشد. عصمت یلماز نیز گفت: خوشبختانه دو کشور ایران و ترکیه در امور دوجانبه، هیچ اختلافی با یکدیگر ندارند و اختلاف‌نظر‌ها با گفت‌وگو میان مقامات دو کشور حل‌شدنی است.

هنیه: علاقه‌مند به ارتباط با ایران هستیم

● ایسنا: نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی، با تأکید بر درستی موضع حماس در قبال تهاجم عربستان به یمن، گفت: ما علاقه‌مند به ارتباط با ایران هستیم و فکر نمی‌کنم این روابط تحت تأثیر موضع حماس در قبال عملیات «توفان قاطع» علیه یمن قرار گرفته باشد.

هدف ۳۰میلیارد دلاری ایران و ترکیه بعد از لغو تحریم‌ها

● ایسنا: سفیر ایران در ترکیه با اشاره به اینکه با برداشته‌شدن تحریم‌های اعمالی علیه ایران، انتقال پول میان دو کشور به راحتی انجام می‌گیرد، گفت: دراین‌صورت فرصت سرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۰ میلیارددلار در حوزه انرژی ایران به‌وجود می‌آید. علیرضا بیگلری با بیان اینکه ترکیه منتظر حکم دادگاه بین‌المللی داوری درباره شکایتش از ایران به‌خاطر گران‌بودن گاز صادراتی ایران به این کشور است، گفت: مذاکرات برای انتقال گاز ترکمنستان از طریق ایران به ترکیه در حال انجام است. هنوز گذرگاه خطوط لوله مشخص نشده است؛ اما، انجام چنین پروژه‌ای می‌تواند روابط میان سه کشور را تقویت کند.

پرسیده اخبار

تکذیب محدودیت سفر اتباع جمهوری آذربایجان به ایران/ ایسنا

◀ وزیر خارجه آلمان تأکید کرد برلین بین ایران و عربستان میانجیگری خواهد کرد تا به یک راهکار سیاسی برای پایان دادن به مناقشه یمن دست یابد/ تسنیم به نقل از شبکه ARD آلمان